
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria p0r Administrate dhe Personel
Zyra e Prokurinrit
Nr03/ 29
Darc d7. c q2023

KONTRATE PROKURIMI NT 20

Komuna e Malishev6s, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;
dhe

,,Kater A Sh.P.K" PrishtinE me Nr biznesi 810035297 (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter,
jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r furnizimet e shdnuara me poshte:

FURNIZIM IVIH KA[tRlG[: PHR S IAF I'E ADMINtS ]RATES SE KK-MALISnEVE me num6r identifikues:
62500-22-1 2508-1 -2-1

Neni 1 Ldnda
1.5 Lenda e kontrat6s 6shte ekzekutimi i furnizzimeve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
Furnizirr nre karrige pdr staf tii adrninistratds nii Komun6n e Malishevds.

Neni2 Qmimi
2.1 Qmimitotal eshte : 29 ,670.00€ (nj6zet6en6nt6mijdegjashtdqind6eshtatEdhjeteeuro).

2.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteii Kontraktues
t ka borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet te jete i prere dhe t6 mos i nenshtrohet
ndryshimeve.

2 3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates

Neni 3 Rendi i p6rpar6sisd i dokumenteve t6 kontratEs

3.7 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:
Marrdveshja e kontratds;
Kushtet e Veganta te Kontratds;
Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3,2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne
raste t0 paqartesisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te p6rparesise n6 te cilin jane
dhene me sipdr.



Neni 4 Komunikimet

4,1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejn6 me ket6 Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me postd, faks, email ose td dordzohen
personalisht Komunikimet perAutoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t6 Projektit i emdruar ne Kushtet e Veqanta te Kontrates.

4'2 Nese personi qe dergon komunikatdn kdrkon vdrtetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaien e tij Sa here q6 ka afat t€ fundit per pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi
duhet te kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. N6 t6 gjitha rastet, derguesi duhet t,i
marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4 3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikaie, ose
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim
do td jete ne form6 t6 shkruar dhe fjalet "njofton", ,,v6rtetoj6,,, "miratoj ,'ose',vendose ,do te
interpretohen ne porputhje me rrethanat, Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itill€ nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye,

4'4KlokontrateeshteepergatiturnegjuhenSHQlPE nekateraorigjinale,tri prejtecilavejaneper
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin,

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Arsim Selimi

Pozita: Menqgler I Prokurimit
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KUSHTET E VEQANTA

KVK nii vi,jirn do t€ plot0so.jn0 dhe/ose ndryshojn0 l(PK, Sa her0 q0 ka njO konflikt, dispozitat kOtu do t0

mbizotdlojn0 mbi ato te KPI(,

[Udhdzimot pbr plot)simin e KVK jand dhdn6, sipas novotds, nd shdnimet kursivo t6 pdrrnendura pdr
nonot pdrkatdse td KPK. Fshini ato jo rolovantel

Kushtet e Pergjithshme td
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p6rkatds n€ KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr
Nenit

Lisji i

zbatueshdm
dhe gjuha

z,t Ligjet e Kosovds qe jan€ n0 fuqido t€ zbatohen perte gjitha geshtjet
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds Juridiksioni do te jete
gjykata pdrkat6se ne Prishtin6.

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jetii GJUHA SHQIPE

Siguria e
ekzekutimit

o4 10o/o e vleres sd kontrates .

Sigurimi 10.1 lSpecifikoni k\rkosat spocif ike td sigurlmitl

Programi i

ekzekutimit
11

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12,1 Td gjitha i perkasin OE

Menaxheri i

kontrates
131 Menaxhlmi i kontrates do tii b6het nga zyrtarl i DKA.sd z,sabit

Borisha I caktuar me vendlm nga ZKA I AK.s6,

Pranimi i

furnizimit
14,1 Pranlmi i furnizlmit me karrlga do tii behet nga nJii komision i

caktuar nga ZKA I AK vetem mbas testimit te tyro,

Cilesia e
furnizimeve

18,2 Karrlgat duhet td Jet6 nE cil6sl td kerkuar slpas speclfikaclonit te
ofefi6s,

Nese karrigat nuk Jan6 nB cllesl dhe slpas spoclfikave to cekura
ne specifikacionln e ofert6s do t6 I kthehsn OE dhe shponzlmet e
bera do tE bien nE llogari td OE,

Pagesa 20.1 Obligohet AK qH mbasi ta e pranon raportin per pranim t6
karrigave nga komlslonl perkates I caktuar nga ZKA IAK
dhe faturen s6 bashku me fletddergesa nga oporatori
okonomik t6 la paguaj shumen slpas nenlt 2 dhe 2,1 tB
kesaj kontrato.

Dordzimi z t,J Furnizimi me karriga do tE kryhet nE afat6 preJ
nj6zet6 (20) ditdsh q6 nga dita e ndnshkrimit tE
kontratEs.

Vonesat ne
ekzekutim

24.1 N6se Operatori Ekonomlk me p6rgjegj6sin6 o tiJ nuk arrin tti e
kryej furnizimin brenda limiteve kohore tE spocifikuara nE
kontratti, Autoritoti Kontraktuos, pa njoftlm zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera tii tij sipas kontratds, do tti
ketd t6 drejt6, ptir secildn ditd qd kalon ndilrmjet skadimlt t6
perludhds sii kontratds dhe dat6s aktualo tE p6rfundimit, t,i marr6
ddmet e likuiduara td barabarta me 0,25% n6 ditii t6 vlerds sii



furnizimove tE pa dordzuara deri n6 nJ6 mafsimum-prcjl07 t6
vlerfis totale tti kontratiis,

Obligimet e
ga ra ncion it

24,2 Karrigat kan garancion tridhjotEegjasht[, (00) muaj nga dita o
pranimit nga komisionl I caktuar nga ZKA I AK,

Sherbimet pas
shitjes

25,1 [J.epni detajat e sh1rbimit pas shil/os q6 Furnizuosi duhet t6 siguroj
dhe pdrcaktoj raportin o sigurisd s6 ekzekutimit t6 caktuar peiret|
aktivitetl

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
CS

31,2 ISpecifikoni dopartamentin e Komisionit p6rgjegj€s p6r pajtim]

Zgjidhja e
mosmarrdveshj
es me
procedure
gjyqdsore

32,1 [shdno te dyja]

a) Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet pal€ve t€ cilat mund td lindin gjat€
ekzekutimit s6 kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjicihet
ndryshe ndermjet pal6ve do t6 dordzohet [specifikoni g1/Naten
kompetentalnd pajtim me ligjin n6 Kosov6,

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paldve t6
cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit s6 k€saj kontrate'dh'e se nuk
eshtd e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do te dordzohet
ne arbitrazh te [specifiko organin pOr zgjedhjen e mosmarrdveshjes]
!! najtim me lspocifiko rrogullat e arbitrazhit (rroguttat o Dhomes
Ndbrkombbtare t6 Tragtis\, Komisioni i Kombevo t6 Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtis1 Nd\rkombbtarot apo procodura t6 tjora to arbitrazhit)
tb njohura ndbrkomb1tarisht)1. 
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ItIPUf.JLIKA I KOSOVI S

KON4UNA MALISH[VI
DREJTONIA PEN ADMINISIRATI TE PI]RG]ITI]5I.]MI:
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Ngjyr.r e liikt.Ires Induskiale

l(arrige Statlke
l(drrlka duhot td jet0 rnlniritum gjatesta ngd toka 90
deri 92cn), gjerEsla ntimirnunl 54 dorl 56ctn,
thellesiil minimum 5B dcti 62cm
14ateriali i nrbtshtjellur (luhot te offohot n9n lUkUra
Antracit

l(Ornl)i[ e karriges duhef tE Jcna nga rnetali gypi
fonni ovale e ngjyrosur ne rn€nyrd alekh,o staUka
ngjyr.r antriclt RAL 7021

Doriiznt duhct tc jenU tc mbuluara nte plastikt per
ld evltuar kontaktin dlrekt me mefalll
Dcnsltcti I shpuzcs duhet Lij Jc[d rnininlum 42 dns e
(onflftnuar r)ga prodhuesl e nenshl(ruar dhe vulosur
iOr AK

'irr l(0lil ariikull (iui!1 lii sillrt ilto:;tlo

Cope 1S t?,5.42 C 22,58 € 148,00 € 2,220.00 €
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23,250.00 c250,00 €2r1.86€

duhet l0 JetU nrlnlnlunr grdtasla n9a loka

120 derl 123 cln, gjerbsia mlmllnurlt 64 deri 66cm,

mininrunl 62 dcri 64cnl
e kaffiges duhot [i otrohel nga n]ateriall

cast foan) i rr'rbeshUcllur nga bezi nle

dhc kol(a c kanlges duhet tg Jeni mo r rjefd

hiri tii mbyllt0

e shplnes tlir shkak td fortdsisd duhet i0 kcle
shtllld r.],]etall e cila ngjitef no bazen o l(arriges

duhet te ofrohet nrs yll pest kdnrbU me

: duhet te jenO nga t)lastika e ,ezd rne

noritie poshte lartu

duhet ti: keto illvelln 4 te gasllfut sipas

l(11td Uiil(uil rlulrel ti: silk,t roo5l.rii

6ler 4 pelsona pritjc
dullet [d jelij nlinirnurn gjulOsia ttga toka 78

B0 c[), gJeresia n]inln)unl 228 deri 232cn1,

nrlnimu,)r 57 derl 60cnr

duhet te kete pjes6 t6 nqjiturd njdril pas

4 (:opE n]c nraterlal polyertene cas[ foaDr

o uleses duhat tc jete nga nrelall me lrc
ne flornre lrel([ndesl ti ngjitura ne nje shtylle

kaLcrore e ngjyrosuI n1c r)retode
ngjyrt anlraclt ML. 7021

f'4ateriall I rnbijslrtjelluI duhcl tC ofrolret nqa li:kura

TOTALI

ffi whtr#ffi
Ngjyra c Ulisos NgjyIa e firjetas

Lffi,ffifi
e liikures ltrdustriale
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Cop0 93 38,14 €
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copb 6 59!.22 e 106,78 € 700.00 € 4,200.00 €

29,670.00 (
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